
     2026年３月期 第２四半期（中間期）決算短信〔SFRS〕(連結) 
 

 

 

 

 

2025年11月14日 

 

上場会社名 オムニ・プラス・システム・リミテッド                         上場取引所 東 

コード番号 7699  URL http://www.ops-sys.com 

代表者       （役職名)  最高経営責任者（Chief Executive Officer）      (氏名) Neo Puay Keong 
問合せ先責任者(役職名)  株式会社OMNI-PLUS SYSTEM Japan 代表取締役社長  (氏名) 重田 直行    (TEL)03-6841-3922 

半期報告書提出予定日 ：2025年12月12日     配当支払開始予定日   － 

決算補足説明資料作成の有無 ：有 

決算説明会開催の有無    ：有  

 

１．2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績(2025年４月1日～2025年９月30日)  (千米ドル、百万円未満四捨五入)

 
 

 

 
 

 

(1) 連結経営成績(累計)                                     

                                                                                                     (％表示は、対前年中間期増減率) 

 

売上収益 売上総利益 
税引前 

中間利益 
中間利益 

 親会社の所有者

に帰属する 

中間利益 

中間包括利益 

合計額 

 千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

2026 年３月期 

中間期 

 215,223  

(32,042) 
8.6 

24,784  

(3,690) 
△12.9 

 8,440 

(1,257) 
△41.5 

6,967 

(1,037) 
△41.2 

6,965 

(1,037) 
△41.2 

7,839 

(1,167) 
△40.2 

2025 年３月期 

中間期 

198,261 

（29,517） 
27.3 

28,453 

(4,236) 
40.2 

14,418 

(2,147) 
92.0 

11,849 

(1,764) 
77.5 

11,849 

(1,764) 
77.5 

13,099 

(1,950) 
108.3 

 

 

 
 

基本的1株当たり中間利益 希薄化後1株当たり中間利益 

 
米ドル 

(円) 

米ドル 

(円) 

2026年３月期 
中間期 

0.3307  
(49.23) 

0.3307 
(49.23) 

2025 年３月期 
中間期 

0.5627 
(83.77) 

0.5627 
(83.77) 

(注)「基本的1株当たり中間利益」及び「希薄化後1株当たり中間利益」は、「中間利益」を基に算定しています。 
株式発行の詳細に関しては、注記事項（３）をご参照下さい。 

 

(2) 連結財政状態 

 
資産合計 資本合計 

親会社の所有者に 

帰属する持分 

親会社所有者 

帰属持分比率 
 千米ドル 

(百万円) 
千米ドル 
(百万円) 

千米ドル 
(百万円) ％ 

2026年３月期 

中間期 

252,538 

(37,598) 

92,756 

(13,809) 

92,672 

(13,797) 
36.7 

2025年３月期 
239,908 

(35,718) 

87,023 

(12,956) 

86,943 

(12,944) 
36.3 

 

 (3)連結キャッシュ・フローの状況 

 営業活動による 

キャッシュ・フロー 

投資活動による 

キャッシュ・フロー 

財務活動による 

キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物

の中間残高 
 千米ドル 

(百万円) 
千米ドル 
(百万円) 

千米ドル 
(百万円) 

千米ドル 
(百万円) 

2026年３月期 

中間期 

△ 3,612 

(△ 538) 

△ 676 

(△ 101) 

10,062 

(1,498) 

70,080 

(10,434) 

2025年３月期 

中間期 

△ 3,462 

(△ 515) 

△ 9,073 

(△ 1,351) 

24,282 

(3,615) 

75,530 

(11,245) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

２．配当の状況 

 年間配当金 

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 第４四半期末 合 計 
 米ドル 

（円） 
米ドル 
（円） 

米ドル 
（円） 

米ドル 
（円） 

米ドル 
（円） 

2025年３月期 

 
－ 

0.09 

(13.40) 

0.18 

(26.80) 
－ 

0.27 

(40.20) 

2026年３月期 

(注2) 
－ 

0.10 

(14.89) 

0.15 

(22.33) 
  

2026年３月期
(予想)  

   － － 

  （注１）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無 

 （注２）詳細は、2025年６月16日付及び2025年11月14日付「剰余金の配当に関するお知らせ」を参照願います。 

(  )の日本円は、為替レートに基づく換算値であり、JDR受益者への円建て分配金とは異なります。 
 

３．2026年３月期の連結業績予想(2025年４月1日～2026年３月31日)                    

(％表示は、対前期増減率) 

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無 

※ 注記事項 

 

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無 

 

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更  

① SFRSにより要求される会計方針の変更：無 

② ①以外の会計方針の変更 ：無 

③ 会計上の見積りの変更   ：無 

 

(3) 発行済株式数(普通株式) 

①期末発行株式数（自己株式を含む） 2026年３月期中間期 21,057,844株 2025年３月期  21,057,844株 

②期末自己株式数 2026年３月期中間期 0株 2025年３月期 0株 

③期中平均株式数 （中間期） 2026年３月期中間期 21,057,844株 2025年３月期中間期 21,057,844株 
 
 

 

※ 第２四半期（中間期）決算短信は、公認会計士又は監査法人によるレビューの対象外です。 
 
 

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断 

する一定の前提に基づいており、実際の業績等を保証するものではありません。実際の業績は、主要市場の経済情勢 

の変化や為替の変動など様々な要因により、予想とは大きく異なる結果となる可能性があります。 

 

本書において便宜上記載されている日本円の換算は、別段の記載がある場合を除き、１米ドル＝148.88円  

（2025年９月30日現在の株式会社三菱ＵＦＪ銀行の対顧客電信直物売買相場の仲値）により計算されています。 

 
 

  

売上収益 売上総利益 税引前利益 当期利益 

親会社の所有者

に帰属する 

当期利益 

基本的１株 

当たり当期利益 

  
千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

千米ドル 

(百万円) 
％ 

米ドル 

(円) 
％ 

2026 年３月期  

通期 

476,300   

 (70,912) 
28.2 

57,100 

(8,501) 
14.7 

22,400 

(3,335) 
8.2 

18,100 

(2,695) 
8.7 

18,100 

(2,695) 
8.7 

0.8595 

(127.96) 
8.7 


	１.定性的情報
	（１）グループ事業概要
	（２）グループ経営成績概要

	２.会計基準の選択に関する基本的な考え方
	３.定量的情報
	（１）要約中間連結財政状態計算書
	（２）要約連結純損益及びその他の中間包括利益計算書
	（３）要約中間連結持分変動計算書
	（５）中間連結財務諸表に関する注記事項
	１．継続企業の前提に関する注記
	２．会計方針の変更
	３．セグメント情報
	４．2026年３月期第２四半期（中間期）における新規連結子会社





