

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔SFRS〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 オムニ・プラス・システム・リミテッド

 コード番号 7699 URL <http://www.ops-sys.com>

代表者 (役職名) 最高経営責任者 (Chief Executive Officer) (氏名) Neo Puay Keong

問合せ先責任者(役職名) 株式会社OMNI-PLUS SYSTEM Japan 代表取締役社長 (氏名) 重田 直行 (TEL) 03-6841-3922

半期報告書提出予定日 : 2025年12月12日 配当支払開始予定日 一

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

上場取引所 東

ホルス

(TEL) 03-6841-3922

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）連結業績(2025年4月1日～2025年9月30日)（千米ドル、百万円未満四捨五入）

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上収益		売上総利益		税引前 中間利益		中間利益		親会社の所有者 に帰属する 中間利益		中間包括利益 合計額	
	千米ドル (百万円)	%	千米ドル (百万円)	%	千米ドル (百万円)	%	千米ドル (百万円)	%	千米ドル (百万円)	%	千米ドル (百万円)	%
2026年3月期 中間期	215,223 (32,042)	8.6	24,784 (3,690)	△12.9	8,440 (1,257)	△41.5	6,967 (1,037)	△41.2	6,965 (1,037)	△41.2	7,839 (1,167)	△40.2
2025年3月期 中間期	198,261 (29,517)	27.3	28,453 (4,236)	40.2	14,418 (2,147)	92.0	11,849 (1,764)	77.5	11,849 (1,764)	77.5	13,099 (1,950)	108.3

	基本的1株当たり中間利益	希薄化後1株当たり中間利益
	米ドル (円)	米ドル (円)
2026年3月期 中間期	0.3307 (49.23)	0.3307 (49.23)
2025年3月期 中間期	0.5627 (83.77)	0.5627 (83.77)

(注)「基本的1株当たり中間利益」及び「希薄化後1株当たり中間利益」は、「中間利益」を基に算定しています。

株式発行の詳細に関しては、注記事項（3）をご参照下さい。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	千米ドル (百万円)	千米ドル (百万円)	千米ドル (百万円)	%
2026年3月期 中間期	252,538 (37,598)	92,756 (13,809)	92,672 (13,797)	36.7
2025年3月期 中間期	239,908 (35,718)	87,023 (12,956)	86,943 (12,944)	36.3

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 の中間残高
	千米ドル (百万円)	千米ドル (百万円)	千米ドル (百万円)	千米ドル (百万円)
2026年3月期 中間期	△ 3,612 (△ 538)	△ 676 (△ 101)	10,062 (1,498)	70,080 (10,434)
2025年3月期 中間期	△ 3,462 (△ 515)	△ 9,073 (△ 1,351)	24,282 (3,615)	75,530 (11,245)

2. 配当の状況

	年間配当金					合 計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	第4四半期末		
2025年3月期	米ドル (円) —	米ドル (円) 0.09 (13.40)	米ドル (円) 0.18 (26.80)	米ドル (円) —	米ドル (円) 0.27 (40.20)	
2026年3月期 (注2)	—	0.10 (14.89)	0.15 (22.33)			
2026年3月期 (予想)				—	—	

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

(注2) 詳細は、2025年6月16日付及び2025年11月14日付「剰余金の配当に関するお知らせ」を参照願います。

()の日本円は、為替レートに基づく換算値であり、JDR受益者への円建て分配金とは異なります。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		売上総利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者 に帰属する 当期利益		基本的1株 当たり当期利益	
2026年3月期 通期	千米ドル (百万円) 476,300 (70,912)	% 28.2	千米ドル (百万円) 57,100 (8,501)	% 14.7	千米ドル (百万円) 22,400 (3,335)	% 8.2	千米ドル (百万円) 18,100 (2,695)	% 8.7	千米ドル (百万円) 18,100 (2,695)	% 8.7	米ドル (円) 0.8595 (127.96)	% 8.7

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更: 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① SFRSにより要求される会計方針の変更: 無
- ② ①以外の会計方針の変更: 無
- ③ 会計上の見積りの変更: 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

①期末発行株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	21,057,844株	2025年3月期	21,057,844株
②期末自己株式数	2026年3月期中間期	0株	2025年3月期	0株
③期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	21,057,844株	2025年3月期中間期	21,057,844株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は、公認会計士又は監査法人によるレビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等を保証するものではありません。実際の業績は、主要市場の経済情勢の変化や為替の変動など様々な要因により、予想とは大きく異なる結果となる可能性があります。

本書において便宜上記載されている日本円の換算は、別段の記載がある場合を除き、1米ドル=148.88円

(2025年9月30日現在の株式会社三菱UFJ銀行の対顧客電信直物売買相場の仲値)により計算されています。